
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 26.10.2021 № 149 «О согласо-
вании передачи в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования ЗАТО г.Североморск «Детский 
морской центр им. В.Пикуля» недвижимого имущества, находящегося  
в оперативном управлении образовательных организаций ЗАТО г.Северо-
морск», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Передать в безвозмездное пользование Муниципальному бюджетному 
учреждению дополнительного образования ЗАТО г.Североморск «Детский 
морской центр им. В.Пикуля» недвижимого имущества, находящегося  
в оперативном управлении образовательных организаций ЗАТО г.Северо-
морск, сроком на 5 лет согласно приложению к постановлению. 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Гладских Ю.В.) обеспечить оформление договоров безвозмездного пользо-
вания на переданное имущество. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 

          от 10.11.2021 г.                                                                     № 1970 

О передаче в безвозмездное пользование 
Муниципальному бюджетному учреждению 
дополнительного образования ЗАТО 
г.Североморск «Детский морской центр  
им. В.Пикуля» недвижимого имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
образовательных организаций ЗАТО г.Североморск 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 10.11.2021 № 1970 

 

 

НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, 

находящееся в оперативном управлении образовательных организаций 
 

Ссудополучатель:  

Наименование ОУ: 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования ЗАТО 

г.Североморск «Детский морской центр им. В.Пикуля»  

Юридический адрес: 

184606, Мурманская обл., г.Североморск, ул.Советская, д.23 
 

Ссудодатели: 

1. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Детский сад № 12» 

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г.Североморск, ул.Северная, д.20а  

Характеристика объекта: 

Нежилые помещения, расположенные на первом этаже здания детского сада. 

I № 14 – групповая – 47,4 кв.м; 

I № 15 – туалет – 8,2 кв.м; 

I № 11 – раздевалка – 16,3 кв.м; 

Общая площадь объекта: 71,9 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 
 

2. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Детский сад № 30» 

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г.Североморск, ул.Флотских строителей, д.7а 

Характеристика объекта: 

Нежилые помещения, расположенные на втором этаже здания детского сада: 

I № 60 – группа – 60,6 кв.м; 

II № 65 – туалет – 4,3 кв.м; 

III № 58 – раздевалка – 13,3 кв.м; 

IV № 59 – моечная – 5,9 кв.м; 

V № 41 – раздевалка – 15,1 кв.м;  

VI № 47 – туалет – 4,2 кв.м;  

VII № 48 – моечная – 5,8 кв.м; 

VIII № 43 – группа – 61,0 кв.м; 

Общая площадь передаваемого объекта: 170,2 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы 
 

3. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ЗАТО 

г.Североморск «Детский сад № 50»  

Юридический адрес объекта:  

184606, Россия, Мурманская область, г. Североморск, ул. Чабаненко, д. 7а  

Характеристика объекта: 

Нежилые помещения, расположенные на втором этаже здания детского сада: 

 



2 
 

I № 14 -групповая – 51,3 кв.м; 

II № 13 - раздевальная – 19,3 кв.м; 

III № 16 - туалетная – 18,7 кв.м; 

Общая площадь объекта: 85,89 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 
 

4. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Северо-

морск «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Юридический адрес объекта: 

184620, Мурманская обл., г.Североморск, п.г.т.Сафоново, ул.Школьная, д.10 

Характеристика объекта: 

Нежилые помещения, расположенные на первом этаже здания школы: 

I № 15 – учебный кабинет – 50,4 кв.м; 

I № 22 – умывальник – 4,9 кв.м; 

I № 23 – туалет – 6,9 кв.м; 

I № 21 – коридор – 102,0 кв.м; 

I № 14 – коридор – 50,9 кв.м; 

I № 56 – раздевалка – 17,9 кв.м; 

I № 3 – вестибюль – 38,9 кв.м; 

Общая площадь объекта: 271,9 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 
 

5. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Северо-

морск «Основная общеобразовательная школа № 6» 

Юридический адрес объекта: 

184637, Мурманская обл., г.Североморск, н.п.Щукозеро, ул.Агеева, д.7а 

Нежилое помещение, расположенное на втором этаже здания школы: 

Характеристика объекта: 

I № 7 – кабинет- 33.6 кв.м; 

II № 27 – умывальник - 4.2 кв.м; 

III № 28 – туалет- 5,0 кв.м; 

IV № 32 – умывальник – 2,9 кв.м; 

V № 33 – туалет- 4.0 кв.м; 

VI № 2 – гардероб- 10,7 кв.м; 

Общая площадь объекта: 60,4 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 
 

6. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Северо-

морск «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени К.И. Душенова»  

Юридический адрес объекта: 

184602, Мурманская область, г.Североморск, ул.Душенова, д.13А 

Характеристика объекта: 

Нежилые помещения, расположенные на первом и третьем этажах здания школы: 

I № 30 – раздевалка – 15,4 кв.м; 

II № 9 – кабинет – 47,2 кв.м; 

III № 13– класс – 48,4 кв.м; 

IV № 32 – коридор – 243,4 кв.м; 

V № 16 – умывальник – 5,7 кв.м; 

VI № 17 – туалет – 5,1 кв.м; 

 

 



3 
 

VII № 19 – умывальник – 4,0 кв.м; 

VIII № 20 – туалет – 7,3 кв.м; 

IX № 21 – туалет – 1,6 кв.м; 

Общая площадь: 378,1 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 
 

7. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Северо-

морск «Средняя общеобразовательная школа № 11» 

Юридический адрес объекта:  

184606, Мурманская область, г.Североморск, ул.Комсомольская, д.33 

Нежилое помещение, расположенное на третьем этаже здания школы: 

I № 44 – спортивный зал – 276,7 кв.м; 

I № 46 – раздевалка – 16,7 кв.м; 

I № 47 – душевая – 2,6 кв.м; 

I № 48 – туалет – 1,3 кв.м; 

I № 39 – коридор – 9,8 кв.м; 

Общая площадь объекта: 307,1 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 
 

8. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Северо-

морск «Средняя общеобразовательная школа 12» 

Юридический адрес объекта: 

184606, Мурманская обл., г.Североморск, ул.Душенова, д.19а 

Характеристика объекта: 

Нежилое помещение, расположенное на первом этаже здания школы: 

III № 8 – спортивный зал – 337,0 кв.м; 

III № 7 – раздевалка – 16,0 кв.м; 

III № 15 – раздевалка-душевая – 16,4 кв.м; 

III № 13 – туалет – 2,3 кв.м; 

Общая площадь объекта: 371,7 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 
 

9. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Северо-

морск «Гимназия № 1» 

Юридический адрес объекта: 

184606, Мурманская область, г.Североморск, ул.Полярная, д.11 

Характеристика объекта: 

Нежилое помещение, расположенное на первом этаже здания гимназии: 

III № 72 – кабинет – 62,5 кв.м; 

III № 2– коридор – 264,4 кв.м; 

III № 3 – гардероб – 72,5 кв.м; 

III № 43 – умывальник – 2,7 кв.м; 

III № 44 – туалет – 2,7 кв.м; 

III № 45 – туалет – 1,9 кв.м; 

III № 46 – туалет – 4,0 кв.м; 

III № 47 – туалет – 3,4 кв.м; 

Общая площадь: 414,1 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 

 

 



4 
 

10. Наименование ОУ:  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г.Севе-

роморск «Лицей № 1» 

Юридический адрес объекта: 

184606, Мурманская область, г.Североморск, ул.Гвардейская, д.26 

Характеристика объекта: 

Нежилые помещения, расположенные на первом этаже здания лицея: 

I № 12 – раздевалка – 83,6 кв.м; 

II № 20– туалет – 1,6 кв.м; 

III № 22 – туалет – 1,6 кв.м; 

IV № 6 – мастерская – 65,4 кв.м; 

Общая площадь объекта: 152,2 кв.м, 

Стены здания: кирпич 

Вход: общий с улицы. 
 

Цель передачи объекта в безвозмездное пользование: реализация дополни-

тельных общеразвивающих программ различных направленностей.  

 
 
 

____________________ 


